

ПРОЄКТ

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
**ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АВТОМОБІЛЬНО-
ДОРОЖНІЙ УНІВЕРСИТЕТ**

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

«Облік і оподаткування»

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

за спеціальністю **071 «Облік і оподаткування»**

галузі знань **07 «Управління та адміністрування»**

кваліфікація **бакалавр обліку і оподаткування**

ЗАТВЕРДЖЕНО

Вченою радою Харківського національного
автомобільно-дорожнього університету

Голова Вченої ради

_____ / Віктор БОГОМОЛОВ /
(протокол № _____ від _____ 20__ р.)

Освітня програма вводиться в дію з 01.09.2021 р.

Ректор _____ / Віктор БОГОМОЛОВ /
(наказ № __ від _____ 20__ р.)

Харків, 2021 р.

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ освітньо-професійної програми

Рівень вищої освіти	перший (бакалаврський)
Ступінь вищої освіти	бакалавр
Галузь знань	07 Управління та адміністрування
Спеціальність	071 Облік і оподаткування
Кваліфікація	бакалавр обліку і оподаткування

РОЗРОБНИКИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ:

Керівник проектної групи
(гарант освітньої програми):

КОВАЛЬОВА Тетяна Володимирівна _____

Члени проектної групи:

1. МАЛІКОВ Володимир Васильович _____

2. КОСТЕНКО Юрій Олексійович _____

ВНЕСЕНО

Кафедрою обліку і оподаткування Харківського національного автомобільно-дорожнього університету

СХВАЛЕНО

Методичною радою Харківського національного автомобільно-дорожнього університету (протокол № __ від _____ 20__ р.)

ПЕРЕДМОВА

1. Розроблено проектною групою:

КОВАЛЬОВА Тетяна Володимирівна, канд. екон. наук, доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування, _____ гарант ОП.

МАЛІКОВ Володимир Васильович, докт. наук з держ. упр., завідувач кафедрою обліку і оподаткування, _____,

КОСТЕНКО Юрій Олексійович, канд. техн. наук, доцент, доцент кафедри обліку і оподаткування, _____

Розглянуто та схвалено на засіданні кафедри обліку і оподаткування
Протокол № 15/336 від «08» квітня 2021 р.

Завідувач кафедри обліку і оподаткування _____ Володимир МАЛІКОВ

Погоджено зі Студентською радою факультету управління та бізнесу
Харківського національного автомобільно-дорожнього університету

Голова студентської ради _____ Яна ЛІВЕНЦОВА

2. Рекомендовано методичною комісією факультету управління та бізнесу

Протокол № __ від « » _____ 202 __ р.

Голова методичної комісії ФУБ _____ Інна ШЕВЧЕНКО

3. Схвалено Методичною радою Протокол № __ від «_» _____ 2021 р.

Голова Методичної ради ХНАДУ _____ Анжеліка БАТРАКОВА

Освітню програму доповнено відповідно до Стандарту вищої освіти України із галузі знань 07 Управління та адміністрування, спеціальності 071 Облік і оподаткування (бакалаврського) рівня, рівень освіти: бакалавр, затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України № 1260 від 19.11.2018 р.

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

1 – ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ	
Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації мовою оригіналу	Бакалавр Бакалавр обліку і оподаткування
Офіційна назва освітньої програми	Освітньо-професійна програма бакалавра зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування»
Тип диплому та обсяг освітньої програми	Диплом бакалавра, одиничний. Обсяг освітньої програми підготовки бакалаврів: - на базі повної загальної середньої освіти становить 240 кредитів ЄКТС, - на базі ступеня «молодший бакалавр» (освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») заклад вищої освіти має право визнати та перезарахувати кредити ЄКТС, отримані в межах попередньої освітньої програми підготовки молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста), обсягом не більше ніж 120 кредитів ЄКТС. Термін навчання: – денна форма: на базі повної загальної освіти – 3 роки 10 місяців; на базі ступеня «молодший бакалавр» (освітньокваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») – 1 рік 10 місяців. – заочна форма: на базі повної загальної освіти – 3 роки 10 місяців; на базі ступеня «молодший бакалавр» (освітньокваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») – 1 рік 10 місяців.
Наявність акредитації	Сертифікат НД-II №2181429 від 28.05.2015р. №116 , термін дії - до 01 липня 2025 р.
Цикл/рівень	Перший рівень вищої освіти, НРК – 6 рівень, QF-LLL – 6 рівень, FQ- ENEA – перший цикл.
Передумови	Набір на спеціальність освітнього рівня «бакалавр» здійснюється за результатами зовнішнього незалежного тестування.
Мова(и) викладання	Державна
Термін дії освітньої програми	Програма вводиться в дію з 1 вересня 2021 року до наступного перегляду
Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми	https://fmab.khadi.kharkov.ua/kafedri/obliku-i-opodatkuwannja/navchalna-dijalnist/
2 – МЕТА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ	

Підготовка висококваліфікованих і конкурентоспроможних фахівців у сфері обліку і оподаткування, які здатні розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми під час професійної діяльності у сфері обліку, аудиту та оподаткування або в процесі навчання, що передбачає застосування теорій та методів економічної науки і характеризується комплексністю й невизначеністю умов на підприємствах різних галузей діяльності та форм власності, з акцентом на підприємства атомобільно-дорожнього комплексу.	
3 - ХАРАКТЕРИСТИКА ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ	
Предметна область (галузь знань, спеціальність, спеціалізація)	Галузь знань 07 «Управління та адміністрування» Спеціальність 071 «Облік і оподаткування»
Орієнтація освітньої програми	<i>Об'єкти вивчення:</i> теоретичні, методичні, організаційні та практичні засади обліку, контролю, аудиту та аналізу діяльності суб'єктів господарювання і їх оподаткування. <i>Цілі навчання:</i> підготовка фахівців, здатних розв'язувати складні спеціалізовані завдання та прикладні проблеми у сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування; <i>Теоретичний зміст предметної області:</i> поняття, категорії, теорії і концепції обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування. <i>Методи, методики та технології:</i> загальнонаукові та спеціальні методи, методики, процедури організації і здійснення обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування; <i>Інструменти та обладнання:</i> сучасні інформаційні системи і комп'ютерні технології, стандартні, спеціальні й галузеві пакети прикладних програм обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування.
Основний фокус освітньої програми та спеціалізації	Загальна. Освітньо-професійна програма формує фундаментальні знання та фахові навички з питань організації обліку, оподаткування, аналізу, контролю з акцентом на підприємства атомобільно-дорожнього комплексу. Ключові слова: облік, оподаткування, контроль, аналіз, міжнародні стандарти, атомобільно-дорожній комплекс.
Особливості програми	Освітня програма акцентує увагу на сучасних вимогах щодо вирішення практичних питань з обліку, оподаткування, аналізу, контролю на підприємствах атомобільно-дорожнього комплексу шляхом використання інформаційних процесів та технологій. Також, програма зорієнтована на підприємства, які є платниками податків, ведуть податковий облік, складають і подають у відповідні фіскальні служби податкову звітність і декларації.
4 – ПРИДАТНІСТЬ ВИПУСКНИКІВ ДО ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ ТА ПОДАЛЬШОГО НАВЧАННЯ	
Придатність до працевлаштування	Фахівець підготовлений до роботи за освітньою програмою 071 «Облік і оподаткування» може працювати за такими професіями: 1461.Менеджер з фінансів 1461.Менеджер з лізингу 1461.Менеджер зі страхування 1461.Менеджер у сфері надання кредитів 475. Менеджери (управителі) з права, бухгалтерського обліку,

	досліджень ринку, вивчення суспільної думки, консультацій з питань комерційної діяльності та управління 2310.2. Викладач 2310.2. Асистент вищого навчального закладу 2320. Викладачі середніх навчальних закладів. Викладач середнього навчального закладу. Викладач професійного навчально-виховного закладу 2411. Професіонали в галузі аудиту та бухгалтерського обліку 2411.2 Консультант з податків і зборів 2441.2 Бухгалтер 2441. Провідний бухгалтер 2441. Аудитор. 2441. Бухгалтер-експерт. 2441. Бухгалтер-ревізор 2419.3 Провідний казначей 2419.3 Спеціаліст 1 категорії 2441 Економіст з бухгалтерського обліку та аналізу господарської діяльності. 2441 Економіст з договірних та претензійних робіт 2441 Оцінювач ризиків (андеррайтер) у страхуванні 2441.2 Економіст з податків і зборів. 3442. Інспектор податкової служби 3442. Головний державний податковий інспектор.
Подальше навчання	Можливість навчання за програмою другого (магістерського) рівня вищої освіти. Набуття додаткових кваліфікацій в системі післядипломної освіти.
5 – ВИКЛАДАННЯ ТА ОЦІНЮВАННЯ	
Викладання та навчання	Студентсько-центроване навчання, самонавчання (для заочної форми навчання), проблемно-орієнтоване навчання, з використанням пасивних (пояснювально-ілюстративні лекції), активних та інтерактивних форм проведення занять в поєднанні з позаурочною роботою на основі індивідуально-творчого та практиологічного підходів (проблемні семінари, кейс-стаді, інтерактивні тренінги, проектні, інформаційно-комп'ютерні). Навчання на основі досліджень (для денної форми навчання), електронне навчання в системі Moodle та Zoom.
Оцінювання	<i>Види контролю:</i> - за рівнями: самоконтроль, контроль на рівні викладача, контроль на рівні завідувача кафедри, контроль на рівні факультету, контроль на рівні ректорату, державний контроль; - за терміном проведення: оперативний (вхідний, поточний, проміжний, підсумковий) та відтермінований. Форми контролю: усне та письмове опитування; тестовий контроль; презентація наукової роботи; захист курсових робіт; звіти з практики; заліки, екзамени; захист дипломної магістерської роботи. <i>Оцінювання навчальних досягнень</i> студентів здійснюється за чотирибальною шкалою – 4-бальна національна шкала (відмінно, добре, задовільно, незадовільно); 2-рівнева національна шкала (зараховано/незараховано); 100-бальна; шкала ECTS (A, B, C, D, E, F, FX).
6 – ПРОГРАМНІ КОМПЕТЕНТНОСТІ	

Інтегральна компетентність (ІК)	Здатність розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми під час професійної діяльності у сфері обліку, аудиту та оподаткування або в процесі навчання, що передбачає застосування теорій та методів економічної науки і характеризується комплексністю й невизначеністю умов.
Загальні компетентності (ЗК)	ЗК01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. ЗК02. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу. ЗК03. Здатність працювати в команді. ЗК04. Здатність працювати автономно. ЗК05. Цінування та повага різноманітності та мультикультурності. ЗК06. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів). ЗК07. Здатність бути критичним та самокритичним. ЗК08. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності. ЗК09. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово. ЗК10. Здатність спілкуватися іноземною мовою. ЗК11. Навички використання сучасних інформаційних систем і комунікаційних технологій. ЗК12. Здатність діяти соціально відповідально та свідомо. ЗК13. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні. ЗК14. Здатність реалізувати свої права і обов'язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності громадянського (вільного демократичного) суспільства, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні. ЗК15. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій, вести здоровий спосіб життя.
Фахові компетентності спеціальності (ФК)	СК01. Здатність досліджувати тенденції розвитку економіки за допомогою інструментарію макро- та мікроекономічного аналізу, робити узагальнення стосовно оцінки прояву окремих явищ, які властиві сучасним процесам в економіці. СК02. Використовувати математичний інструментарій для дослідження соціально-економічних процесів, розв'язання прикладних завдань в сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування. СК03. Здатність до відображення інформації про господарські операції суб'єктів господарювання в фінансовому та управлінському обліку, їх систематизації, узагальнення у звітності та інтерпретації для задоволення інформаційних потреб осіб, що приймають рішення. СК04. Застосовувати знання права та податкового законодавства в практичній діяльності суб'єктів господарювання. СК05. Проводити аналіз господарської діяльності підприємства та фінансовий аналіз з метою прийняття управлінських рішень. СК06. Здійснювати облікові процедури із застосуванням

	спеціалізованих інформаційних систем і комп'ютерних технологій. СК07. Застосовувати методики проведення аудиту й послуг з надання впевненості. СК08. Ідентифікувати та оцінювати ризики недосягнення управлінських цілей суб'єкта господарювання, недотримання ним законодавства та регулювання діяльності, недостовірності звітності, збереження й використання його ресурсів. СК09. Здійснювати зовнішній та внутрішній контроль діяльності підприємства та дотримання ним законодавства з бухгалтерського обліку і оподаткування. СК10. Здатність застосовувати етичні принципи під час виконання професійних обов'язків. СК11. Демонструвати розуміння вимог щодо професійної діяльності, зумовлених необхідністю забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як демократичної, соціальної, правової держави.
7 – ПРОГРАМНІ РЕЗУЛЬТАТИ НАВЧАННЯ	
ПР01	Знати та розуміти економічні категорії, закони, причинно-наслідкові та функціональні зв'язки, які існують між процесами та явищами на різних рівнях економічних систем.
ПР02	Розуміти місце і значення облікової, аналітичної, контрольної, податкової та статистичної систем в інформаційному забезпеченні користувачів обліково-аналітичної інформації у вирішенні проблем в сфері соціальної, економічної і екологічної відповідальності підприємств.
ПР03	Визначати сутність об'єктів обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування та розуміти їх роль і місце в господарській діяльності.
ПР04	Формувати й аналізувати фінансову, управлінську, податкову і статистичну звітність підприємств та правильно інтерпретувати отриману інформацію для прийняття управлінських рішень.
ПР05	Володіти методичним інструментарієм обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування господарської діяльності підприємств.
ПР06	Розуміти особливості практики здійснення обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування діяльності підприємств різних форм власності, організаційно-правових форм господарювання та видів економічної діяльності.
ПР07	Знати механізми функціонування бюджетної і податкової систем України та враховувати їх особливості з метою організації обліку, вибору системи оподаткування та формування звітності на підприємствах.
ПР 08	Розуміти організаційно-економічний механізм управління підприємством та оцінювати ефективність прийняття рішень з використанням обліково-аналітичної інформації.
ПР09	Ідентифікувати та оцінювати ризики господарської діяльності підприємств.
ПР 10	Розуміти теоретичні засади аудиту та вміти застосовувати його методи і процедури.
ПР 11	Визначати напрями підвищення ефективності формування фінансових ресурсів, їх розподілу та контролю використання на рівні підприємств різних організаційно-правових форм власності.
ПР12	Застосовувати спеціалізовані інформаційні системи і комп'ютерні технології для обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування.
ПР 13	Усвідомлювати особливості функціонування підприємств у сучасних умовах господарювання та демонструвати розуміння їх ринкового позиціонування.
ПР 14	Вміти застосовувати економіко-математичні методи в обраній професії.
ПР 15	Володіти загальнонауковими та спеціальними методами дослідження соціально-економічних явищ і господарських процесів на підприємстві.

ПР 16	Володіти та застосовувати знання державної та іноземної мови для формування ділових паперів і спілкування у професійній діяльності.
ПР 17	Вміти працювати як самостійно, так і в команді, проявляти лідерські якості та відповідальність у роботі, дотримуватися етичних принципів, поважати індивідуальне та культурне різноманіття.
ПР 18	Аналізувати розвиток систем, моделей і методів бухгалтерського обліку на національному та міжнародному рівнях з метою обґрунтування доцільності їх запровадження на підприємстві.
ПР19	Дотримуватися здорового способу життя, безпеки життєдіяльності співробітників та здійснювати заходи щодо збереження навколишнього середовища.
ПР 20	Виконувати професійні функції з урахуванням вимог соціальної відповідальності, трудової дисципліни, вміти планувати та управляти часом.
ПР 21	Розуміти вимоги до діяльності за спеціальністю, зумовлені необхідністю забезпечення сталого розвитку України, її зміцнення як демократичної, соціальної, правової держави.
ПР 22	Розуміти і реалізувати свої права і обов'язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності вільного демократичного суспільства, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні.
ПР 23	Зберігати та примножувати досягнення і цінності суспільства на основі розуміння місця предметної області у загальній системі знань, використовувати різні види та форми рухової активності для ведення здорового способу життя.

8 – РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ

Кадрове забезпечення	Відповідає кадровим вимогам щодо забезпечення провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти, що затверджені Постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти» від 30.12.2015 р. № 1187 (зі змінами, внесеними згідно з Постановою КМУ № 347 від 10.05.2018 р.).
Матеріально-технічне забезпечення	– навчальні корпуси; – гуртожитки; – тематичні кабінети; – кабінет курсового та дипломного проектування; – комп'ютерні класи; – пункти харчування; – точки бездротового доступу до мережі Інтернет із власних пристроїв за допомогою Wi-Fi.; – мультимедійне обладнання; – спортивний зал, спортивні майданчики
Інформаційне та навчально-методичне забезпечення	– офіційний сайт ХНАДУ: www.khadi.kharkov.ua; – необмежений доступ до мережі Інтернет; – наукова бібліотека ХНАДУ, читальні зали; – віртуальне навчальне середовище Moodle (dl.khadi.kharkov.ua); – навчальні і робочі плани; – графіки навчального процесу; – методичні розробки викладачів у бібліотеці та у файловому архіві ХНАДУ; – робочі програми дисциплін; – дидактичні матеріали для самостійної та індивідуальної роботи студентів з дисциплін; – програма практики; – методичні вказівки щодо виконання дипломної магістерської

	роботи.
9 – АКАДЕМІЧНА МОБІЛЬНІСТЬ	
Національна кредитна мобільність	На основі двосторонніх договорів між Харківським національним автомобільно-дорожнім університетом та університетами України економічного спрямування.
Міжнародна кредитна мобільність	На основі двосторонніх договорів між Харківським національним автомобільно-дорожнім університетом та іноземними навчальними закладами-партнерами.
Навчання іноземних здобувачів вищої освіти	Навчання на загальних підставах за умови успішного завершення підготовки до вступу та володіння українською мовою на достатньому рівні не нижче B1.

2. ПЕРЕЛІК КОМПОНЕНТ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ БАКАЛАВРА ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 071 «ОБЛІК І ОПОДАТКУВАННЯ» ТА ЇХ ЛОГІЧНА ПОСЛІДОВНІСТЬ

Код н/д	Компоненти освітньої програми (навчальні дисципліни, курсові проекти (роботи), практики, кваліфікаційна робота)	Кількість кредитів	Форма підсумк. контролю
1.Цикл дисциплін загальної підготовки			
Обов'язкові компоненти ОП			
<i>Дисципліни гуманітарної та соціально-економічної підготовки</i>			
ЗО 1	Правознавство та адміністративне право	4	Залік
ЗО 2	Українська мова (за професійним спрямуванням)	3	Екзамен
ЗО 3	Філософія	3	Екзамен
ЗО 4	Історія та культура України	3	Залік
ЗО 5	Соціологія та політологія	4	Залік
ЗО 6	Іноземна мова	7	Залік, Екзамен
<i>Дисципліни природничо-наукової (фундаментальної) підготовки</i>			
ЗО 7	Економічна теорія		Екзамен
ЗО 8	Історія економіки та економічної думки	4	Екзамен
ЗО 9	Рухомий склад	4	Залік
ЗО 10	Вища та прикладна математика	10	Залік, Екзамен
ЗО 11	Інформатика	8	Залік, Екзамен
ЗО 12	Макроекономіка	4	Екзамен
ЗО 13	Мікроекономіка	4	Екзамен
ЗО 14	Постійні будови	3	Залік
ЗО 15	Економіко-математичні методи і моделі	6	Екзамен
Вибіркові компоненти ОП			
ЗВ 1	Вибірковий освітній компонент 1	4	Залік
ЗВ 2	Вибірковий освітній компонент 2	3	Залік
ЗВ 3	Вибірковий освітній компонент 3	3	Залік
ЗВ 4	Вибірковий освітній компонент 4	4	Залік
ЗВ 5	Вибірковий освітній компонент 5	4	Залік
ЗВ 6	Вибірковий освітній компонент 6	4	Залік

ЗВ 7	Вибірковий освітній компонент 7	3	Залік
ЗВ 8	Вибірковий освітній компонент 8	4	Залік
2. Цикл дисциплін професійної підготовки			
Обов'язкові компоненти ОП			
ПО 1	Зовнішньо-економічна діяльність підприємств	4	Екзамен
ПО 2	Менеджмент	5	Екзамен
ПО 3	Бухгалтерський облік (загальна теорія)	8	Екзамен. Курсова робота
ПО 4	Економіка підприємства	4	Екзамен
ПО 5	Фінанси, гроші та кредит	4	Екзамен
ПО 6	Економічна статистика	6	Екзамен
ПО 7	Міжнародна економіка	4	Залік
ПО 8	Фінансовий облік I	6	Екзамен. Курсова робота
ПО 9	Виробнича практика	4	Залік
ПО 10	Облік у банках	4	Екзамен
ПО 11	Основи оподаткування	5	Екзамен
ПО 12	Фінансовий облік II	5	Екзамен. Курсова робота
ПО 13	Аудит	4	Залік
ПО 14	Звітність підприємств	4	Екзамен
ПО 15	Облік і звітність в оподаткуванні	4	Екзамен
ПО 16	Облік у бюджетних установах	4	Екзамен
ПО 17	Управлінський облік	4	Екзамен
ПО 18	Аналіз господарської діяльності	4	Екзамен
ПО 19	Інформаційні системи і технології в обліку, аудиті та оподаткуванні	5	Залік, Екзамен
ПО 20	Облік на підприємствах автодорожнього комплексу	4	Залік
ПО 21	Переддипломна практика	3	Залік
ПО 22	Виконання кваліфікаційної роботи	12	Публічний захист
Вибіркові компоненти ОП			
ПВ 1	Вибірковий освітній компонент 9	4	Залік
ПВ 2	Вибірковий освітній компонент 10	4	Залік
ПВ 3	Вибірковий освітній компонент 11	4	Залік
ПВ 4	Вибірковий освітній компонент 12	4	Залік
ПВ 5	Вибірковий освітній компонент 13	4	Залік
ПВ 6	Вибірковий освітній компонент 14	4	Залік
ПВ 7	Вибірковий освітній компонент 15	4	Залік
ПВ 8	Вибірковий освітній компонент 16	4	Залік
Загальний обсяг циклу загальної підготовки:			101
Загальний обсяг циклу професійної підготовки:			139
Загальний обсяг обов'язкових компонентів:			179
Загальний обсяг вибіркових компонентів:			61
ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ			240 кредитів

Загальноуніверситетський каталог вибіркових дисциплін розміщено на офіційному сайті ХНАДУ за посиланням

3. СТРУКТУРНО-ЛОГІЧНА СХЕМА ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

Структурно-логічна схема освітньої програми

Семестр, кількість кредитів	Послідовність вивчення компонентів освітньої програми *
1 семестр, 30 кредитів	ЗО 1, ЗО 2, ЗО 6, ЗО 7, ЗО 8, ЗО 9, ЗО 10, ЗО 11
2 семестр, 30 кредитів	ЗО 4, ЗО 5, ЗО 6, ЗО 10, ЗО 11, ЗО 12, ЗО 13
3 семестр, 30 кредитів	ЗО 6, ЗО 14, ПО 1, ПО 2, ЗВ 1, ЗВ 2, ЗВ 3, ПВ 1
4 семестр, 30 кредитів	ПО 3, ПО 4, ПО 5, ЗВ 4, ЗВ 5, ЗВ 6, ЗВ 7
5 семестр, 30 кредитів	ЗО 15, ПО 6, ПО 7, ПО 8, ПВ2, ПВ 3
6 семестр, 30 кредитів	ПО 9, ПО 10, ПО 11, ПО 12, ЗВ 8, ПВ 4, ПВ 5
7 семестр, 30 кредитів	ПО 13, ПО14, ПО 15, ПО 16, ПО 17, ПО 19, ПВ 6, ПВ 7
8 семестр, 30 кредитів	ПО 18, ПО 19, ПО 20, ПО 21, ПО 22, ПВ 8

Примітка. * – послідовність зазначається позначками освітніх компонент відповідно до розділу 2 освітньої програми.

4. ФОРМА АТЕСТАЦІЇ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Форми атестації здобувачів вищої освіти	Атестація здійснюється у формі публічного захисту кваліфікаційної роботи.
Вимоги до кваліфікаційної роботи (за наявності)	Кваліфікаційна робота має передбачати розв'язання складної спеціалізованої задачі або практичної проблеми в сфері обліку та/або оподаткування, що характеризується комплексністю і невизначеністю умов, із застосуванням теорій та методів економіки. У кваліфікаційній роботі не може бути академічного плагіату, фальсифікації та списування. Кваліфікаційна робота розміщуються у репозитарії ХНАДУ. https://dspace.khadi.kharkov.ua/dspace/mydspace

5 НАЯВНОСТЬ СИСТЕМИ ВНУТРІШНЬОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ОСВІТИ

У ХНАДУ функціонує система забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти (система внутрішнього забезпечення якості), яка передбачає здійснення таких процедур і заходів:

- 1) визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої освіти;
- 2) здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх програм;
- 3) щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних і педагогічних працівників ХНАДУ та регулярне оприлюднення результатів таких оцінювань на офіційному веб-сайті;
- 4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і науково-педагогічних працівників;
- 5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього процесу, у тому числі самостійної роботи здобувачів вищої освіти, за кожною освітньою програмою;
- 6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного управління освітнім процесом;
- 7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені вищої освіти та кваліфікації;
- 8) забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і забезпечення функціонування ефективної системи запобігання та виявлення академічного плагіату;
- 9) інших процедур і заходів.

5. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ПРОГРАМНИХ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

6. МАТРИЦЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМНИХ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ (ПРН) ВІДПОВІДНИМИ КОМПОНЕНТАМИ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

[illegible]

7.МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ ВИЗНАЧЕНИХ СТАНДАРТОМ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ТА КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ

Програмні результати навчання	Інтегральна компетентність			Компетентності																									
		ЗК01	ЗК02	Загальні компетентності															Спеціальні (фахові) компетентності										
				ЗК03	ЗК04	ЗК05	ЗК06	ЗК07	ЗК08	ЗК09	ЗК10	ЗК11	ЗК12	ЗК13	ЗК14	ЗК15	СК1	СК2	СК3	СК4	СК5	СК6	СК7	СК8	СК9	СК10	СК11		
ПР01. Знати та розуміти економічні категорії, закони, причинно-наслідкові та функціональні зв'язки, які існують між процесами та явищами на різних рівнях економічних систем.	+	+	+	+	+	+		+	+	+	+	+		+			+	+	+	+	+	+	+	+	+	+			
ПР02. Розуміти місце і значення облікової, аналітичної, контрольної, податкової та статистичної систем в інформаційному забезпеченні користувачів обліково-аналітичної інформації у вирішенні проблем в сфері соціальної, економічної і екологічної відповідальності підприємств.	+	+	+	+	+				+	+	+	+	+	+			+	+	+	+			+						
ПР03. Визначати сутність об'єктів обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування та розуміти їх роль і місце в господарській діяльності.	+	+	+	+			+		+	+	+	+		+				+			+	+	+	+	+	+			
ПР04. Формувати й аналізувати фінансову, управлінську, податкову і статистичну звітність підприємств та правильно інтерпретувати отриману інформацію для прийняття управлінських рішень.	+	+	+	+	+		+	+	+	+	+		+					+	+		+		+	+	+	+			
ПР05. Володіти методичним	+	+	+	+	+				+	+	+	+		+			+	+	+		+		+	+	+	+			

інструментарієм обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування господарської діяльності підприємств.																												
ПР06. Розуміти особливості практики здійснення обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування діяльності підприємств різних форм власності, організаційно-правових форм господарювання та видів економічної діяльності.	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+					+	+	+		+	+	+	+	+	+	+	+
ПР07. Знати механізми функціонування бюджетної і податкової систем України та враховувати їх особливості з метою організації обліку, вибору системи оподаткування та формування звітності на підприємствах.	+	+	+	+	+		+		+	+	+	+		+			+	+			+	+	+	+	+	+	+	+
ПР08. Розуміти організаційно-економічний механізм управління підприємством та оцінювати ефективність прийняття рішень з використанням обліково-аналітичної інформації.	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+			+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+
ПР09. Ідентифіковувати та оцінювати ризики господарської діяльності підприємств	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+		+			+	+	+	+	+	+	+	+		+	+	+
ПР10. Розуміти теоретичні засади аудиту та вміти застосовувати його методи і процедури.	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+	+		+			+	+	+	+	+	+	+	+		+	+	+
ПР11. Визначати напрями підвищення ефективності формування фінансових ресурсів, їх розподілу та контролю використання на рівні підприємств різних організаційно-правових форм	+	+	+	+	+		+		+	+	+	+		+			+	+	+		+	+	+	+	+	+	+	+

[illegible]

[illegible]

8. ПЕРЕЛІК НОРМАТИВНИХ ДОКУМЕНТІВ, НА ЯКИХ БАЗУЄТЬСЯ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

1. Закон України «Про вищу освіту» [електронний ресурс]. – режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18>
2. Національний класифікатор України: Класифікатор професій ДК 003:2010 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі) України від 2 вересня 2015 року № 1084) [електронний ресурс]. – режим доступу: <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/va327609-10#Text>
3. Класифікатор видів економічної діяльності ДК 009:2010 [електронний ресурс]. – режим доступу: <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vb457609-10#Text>
4. Розроблення освітніх програм. Методичні рекомендації / Авт.: В.М. Захарченко, В.І. Луговий, Ю.М. Рашкевич, Ж.В. Таланова / За ред. В.Г. Кременя. [електронний ресурс]. – режим доступу: http://ibhb.chnu.edu.ua/uploads/files/metodrada/Rozroblennya_osv_program.pdf
5. Перелік галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 р. № 266 [електронний ресурс]. – режим доступу: <http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-%D0%BF>
6. Стандарт вищої освіти України із галузі знань 07 Управління та адміністрування спеціальності: 071 «Облік і оподаткування» для другого (магістерського) рівня вищої освіти. Затверджено Наказом Міністерства освіти і науки України № 958 від 10.07.2019 р. [електронний ресурс]. – режим доступу: <https://mon.gov.ua/storage/app/media/vishcha-osvita/zatverdzeni%20standarty/2019/07/12/071-oblik-i-opodatkovannya-magistr.pdf>
7. Національний освітній глосарій: вища освіта / 2-е вид., перероб. і доп. / авт.-уклад.: В. М. Захарченко, С. А. Калашнікова, В. І. Луговий, А. В. Ставицький, Ю. М. Рашкевич, Ж. В. Таланова / За ред. В.Г.Кременя.– К. : ТОВ «Видавничий дім «Плеяди», 2014.– 100 с.
8. TUNING (для ознайомлення зі спеціальними (фаховими) компетентностями та прикладами стандартів[електронний ресурс]. – режим доступу: <http://www.unideusto.org/tuningeu/>.
9. Стандарти і рекомендації щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої освіти [електронний ресурс]. – режим доступу: https://osvita.kpi.ua/files/downloads/Standart_EPVO.pdf